
15/06/2022

Número: 0018392-92.2016.8.17.2001 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: Seção A da 26ª Vara Cível da Capital 
 Última distribuição : 16/05/2016 

 Valor da causa: R$ 10.353.201,58 

 Assuntos: Administração judicial, Recuperação judicial e Falência 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Tribunal de Justiça de Pernambuco
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA (REQUERENTE) PAULA LOBO NASLAVSKY (ADVOGADO(A))

ROGERIO VIEIRA DE MELO DA FONTE (ADVOGADO(A))

ALEXANDRE ANDRADE LIMA DA FONTE FILHO

(ADVOGADO(A))

GABRIELA DUQUE POGGI DE CARVALHO (ADVOGADO(A))

LAIS ANTUNES DE VASCONCELOS (ADVOGADO(A))

MARIA BEATRIZ PIMENTEL CARDOSO (ADVOGADO(A))

RHUDÁ CÉSAR DE ALBUQUERQUE TAVARES

(ADVOGADO(A))

SANDRA BARBARA SERAFIM DE LUCENA

(ADVOGADO(A))

INARO FONTAN PEREIRA FILHO (REQUERIDO) WASHINGTON GOUVEIA DE OLIVEIRA (ADVOGADO(A))

ELIANE GOMES DA SILVA (ADVOGADO(A))

RODRIGO DE ARAUJO OLIVEIRA (ADVOGADO(A))

ASFALTOS NORDESTE LTDA (TERCEIRO INTERESSADO) FREDERICO BANDEIRA FERNANDES (ADVOGADO(A))

SAID GADELHA GUERRA JUNIOR (ADVOGADO(A))

EVERTON GUIMARAES XAVIER (TERCEIRO

INTERESSADO)

GUILHERME OLIVEIRA SA (ADVOGADO(A))

Banco do Nordeste (TERCEIRO INTERESSADO) RENATA DOS SANTOS FERNANDES (ADVOGADO(A))

NATALIA PIMENTEL LOPES (ADMINISTRADOR JUDICIAL)

1º Promotor de Justiça Cível da Capital (FISCAL DA ORDEM

JURÍDICA)

ITAU UNIBANCO (CREDOR) ANDREA FREIRE TYNAN (ADVOGADO(A))

TALITA VALENCA CAVALCANTI DE SA (ADVOGADO(A))

GUSTAVO GERBASI GOMES DIAS (ADVOGADO(A))

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA

(CREDOR)

ROMINA VIZENTIN DOMINGUES (ADVOGADO(A))

EDUARDO OLIVEIRA DE ALMEIDA (ADVOGADO(A))

FERREIRA COSTA & CIA LTDA (CREDOR) UBIRAJARA EMANUEL TAVARES DE MELO

(ADVOGADO(A))

ANDRE LUIZ ARAUJO TAVARES DE MELO

(ADVOGADO(A))

BANCO CATERPILLAR S.A. (CREDOR) ROBERTO CARLOS CARVALHO WALDEMAR

(ADVOGADO(A))

BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A (CREDOR) FERNANDO DENIS MARTINS (ADVOGADO(A))

WILLIAM CARMONA MAYA (ADVOGADO(A))



ADEILDO JOSE MAGALHAES DAMASCENO (CREDOR) FABIO RAIMUNDO DE ASSIS (ADVOGADO(A))

LEONARDO DE ALMEIDA CAVALCANTI JUNIOR

(ADVOGADO(A))

débora de almeida cavalcanti (ADVOGADO(A))

ROBERTO COSME DE ALMEIDA (CREDOR) ADRIANO JOSÉ GOMES DA SILVA (ADVOGADO(A))

REZENDE ANDRADE, LAINETTI, VOIGT SOCIEDADE DE

ADVOGADOS (CREDOR)

Marcos de Rezende Andrade Junior (ADVOGADO(A))

JCDF Junta Comercial do Distrito Federal (OUTROS

INTERESSADOS)

LOCALIZA RENT A CAR SA (CREDOR) IGOR MACIEL ANTUNES (ADVOGADO(A))

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

12364
044

29/06/2016 17:45 Petição Petição

12364
131

29/06/2016 17:45 LRF primeiro relatório de atividades do devedor RMA
MAIO16

Outros (Documento)

12364
233

29/06/2016 17:45 PARECER - Matriz Contábil J&F Maio16 Outros (Documento)

12364
273

29/06/2016 17:45 CAGED J&F MAIO16 Outros (Documento)

12364
279

29/06/2016 17:45 FOLHA DE FUNCIONÁRIOS ADMINISTRAÇÃO
MAIO16

Outros (Documento)

12364
284

29/06/2016 17:45 FOLHA DE FUNCIONÁRIOS EMP BANANEIRAS
MAIO16

Outros (Documento)

12364
287

29/06/2016 17:45 FOLHA DE FUNCIONÁRIOS EMP GUADALAJARA
MAIO16

Outros (Documento)

12364
297

29/06/2016 17:45 FOLHA DE FUNCIONÁRIOS
EMP.MASSARANDUBA MAIO16

Outros (Documento)

12364
304

29/06/2016 17:45 FOLHA DE FUNCIONÁRIOS EMP. SSÃO CAETANO
MAIO16

Outros (Documento)

12364
333

29/06/2016 17:45 DRE J&F MAIO16 Outros (Documento)

12364
347

29/06/2016 17:45 DFC Gerencial Maio16 Outros (Documento)

12364
360

29/06/2016 17:45 EXTRATO BANCARIO DAYCOVAL MAIO16 Outros (Documento)

12364
377

29/06/2016 17:45 EXTRATO BANCÁRIO BANRISUL MAIO16 Outros (Documento)

12364
644

29/06/2016 17:45 Balanço e DRE JF Maio16 PARTE 1 Outros (Documento)

12364
711

29/06/2016 17:45 Balanço e DRE JF Maio16 PARTE 2 Outros (Documento)

12364
740

29/06/2016 17:45 Balanço e DRE JF Maio16 PARTE 3 Outros (Documento)

12364
820

29/06/2016 17:45 EXTRATO BANCÁRIO CEF MAIO16 PARTE 1 Outros (Documento)

12364
837

29/06/2016 17:45 EXTRATO BANCÁRIO CEF MAIO16 PARTE 2 Outros (Documento)



 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 26ª VARA CÍVEL DA COMARCA
DE RECIFE, ESTADO DE PERNAMBUCO (SEÇÃO A).
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo n. 0018392-92.2016.8.17.2001
 
 
 
           
 
 
 

LRF – LÍDERES EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, FALÊNCIA E CONSULTORIA LTDA.,
na condição de administradora judicial nomeada por este Juízo (ID 11757446), por intermédio de
sua representante legal ao final assinada, vem, respeitosamente, perante V. Exa, nos autos do
pedido de RECUPERAÇÃO JUDICIAL, processo tombado sob o nº em epígrafe, requerida por 
J&F CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., apresentar o PRIMEIRO RELATÓRIO DE
ATIVIDADES MENSAIS DO DEVEDOR, nos termos do Artigo 22, inciso II, alínea C da Lei
11.101/2005, tudo em conformidade aos ditames legais.
 
 
 
I - DAS ATIVIDADES - ADMINISTRADOR JUDICIAL.
 
 
 
            No curso do mês de Maio e Junho do ano de 2016, esta Administradora Judicial atendeu a
diversos credores, não só por e-mail, como por telefone e visita recebida em seu escritório.
 
 
 
            De igual maneira, reuniu-se com os diretores das Recuperandas para verificar o
andamento da atividade empresarial das devedoras, em cumprimento irrestrito do múnus que lhe
foi atribuído.
 
 
 
            Paralelamente, registre-se que o edital contendo a relação de credores de que trata o

Num. 12364044 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:46:19
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917461991400000012289409
Número do documento: 16062917461991400000012289409



Artigo 52, §1 da Lei 11.101/2005, foi publicado no DJE nº 103/2016, em 03/06/2016, às fls 360,
361 e 362, conforme certidão de ID 11975977, ocasião em que se deu início ao prazo para as
habilitações e divergências de que tratam o Artigo 7, §1 da Lei 11.101/2005.
 
 
 

Assim, o prazo de 15 dias para habilitação e divergência (Artigo 7, §1 da Lei 11.101/2005)
findou em 20/06/2016.
 
 
 
            Ao todo, foram entregues a esta Administradora Judicial 23 (vinte e três)
divergências/habilitações, sem contar àquelas protocoladas nos autos, cuja análise será feita de
igual maneira, tudo para que não haja nenhuma nulidade futura.
 
 
 
 
 
            Desta feita, considerando que esta Administradora Judicial possui o prazo de 45 (quarenta
e cinco) dias para apresentar a segunda lista de credores (Artigo 7, §2 da Lei 11.101/2005),
informa ao Magistrado que se encontra em análise minuciosa todas as habilitações e
divergências para depósito em Juízo da relação, com o consequente conhecimento dos
interessados.
 
 
 
            Tem-se, assim, que até o dia 04 de Agosto de 2016, haverá o protocolo da segunda lista
de credores.
 
 
 
II - DO RELATÓRIO:
 

 
 

            O relatório é composto de:
 
 
 
Contábil: (Balanço, DRE, DFC)
 
Financeiro (Fluxo de caixa, Cópia dos extratos bancários);
 
Recursos Humanos (Relatório com evolução dos funcionários: Admissão, demissão. CAGED);
 
Fiscal Pagamento dos impostos (Cópias dos comprovantes);
 
Ativos (Composição do ativo imobilizado)
 
 
 

Também foi solicitado que nos fosse repassado considerações relevantes, tais como:
Contratos concluídos, novos contratos, ações (contingência), alterações societárias, nos fosse
comunicado de forma imediata.
 
 

Num. 12364044 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:46:19
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917461991400000012289409
Número do documento: 16062917461991400000012289409



Ressalto, ademais, que a documentação entregue a esta Administradora Judicial é
de inteira responsabilidade da Recuperanda.
 

 
 

O relatório ora apresentado foi auditado pela empresa Matriz Contábil, auxiliar
permanente desta Administradora Judicial, cujo parecer técnico serve de base para
avaliação das atividades da Recuperanda.
 

 
 

Para a sua confecção, foi dispensada a atenção desta Administradora Judicial e do
mencionado expert, com encaminhamento in loco de funcionários para coleta das informações
necessárias.
 
 
 
            Em anexo, portanto, o parecer do expert contábil, com as informações do mês de Maio de
2016.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III – CONCLUSÃO:
 
 
 
 
 
            Por tudo o quanto foi exposto, requer esta Administradora Judicial:
 
 
 

a)     A juntada do presente relatório mensal de atividades do devedor, em atendimento ao
artigo 22, inciso II, alínea c, da lei 11.101/2005, arguindo, salvo melhor Juízo, o quanto
importava relatar, pugnando, de igual maneira, seja dado conhecimento a todos os
interessados.
 

 
 
 
 

Termos em que,
 

P. Deferimento.
 

Recife, 29 de Junho de 2016.
 
 
 
 
 

Num. 12364044 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:46:19
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917461991400000012289409
Número do documento: 16062917461991400000012289409



LRF LIDERES EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA
 

NATÁLIA PIMENTEL LOPES
 

OAB/PE 30.920
 
 
 

 
 
 
 

Num. 12364044 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:46:19
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917461991400000012289409
Número do documento: 16062917461991400000012289409



 

 

1 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 26ª VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE RECIFE, ESTADO DE PERNAMBUCO (SEÇÃO A). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo n. 0018392-92.2016.8.17.2001 
 
  
 

LRF – LÍDERES EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, FALÊNCIA E 
CONSULTORIA LTDA., na condição de administradora judicial nomeada por este 
Juízo (ID 11757446), por intermédio de sua representante legal ao final assinada, 
vem, respeitosamente, perante V. Exa, nos autos do pedido de RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, processo tombado sob o nº em epígrafe, requerida por J&F 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., apresentar o PRIMEIRO RELATÓRIO DE 
ATIVIDADES MENSAIS DO DEVEDOR, nos termos do Artigo 22, inciso II, alínea C 
da Lei 11.101/2005, tudo em conformidade aos ditames legais. 
 
I - DAS ATIVIDADES - ADMINISTRADOR JUDICIAL. 
 
 No curso do mês de Maio e Junho do ano de 2016, esta Administradora 
Judicial atendeu a diversos credores, não só por e-mail, como por telefone e visita 
recebida em seu escritório. 
 
 De igual maneira, reuniu-se com os diretores das Recuperandas para 
verificar o andamento da atividade empresarial das devedoras, em cumprimento 
irrestrito do múnus que lhe foi atribuído. 
 
 Paralelamente, registre-se que o edital contendo a relação de credores de 
que trata o Artigo 52, §1 da Lei 11.101/2005, foi publicado no DJE nº 103/2016, 
em 03/06/2016, às fls 360, 361 e 362, conforme certidão de ID 11975977, 
ocasião em que se deu início ao prazo para as habilitações e divergências de que 
tratam o Artigo 7, §1 da Lei 11.101/2005. 
 

Assim, o prazo de 15 dias para habilitação e divergência (Artigo 7, §1 da Lei 
11.101/2005) findou em 20/06/2016. 
 

Num. 12364131 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:49:50
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917495079700000012289496
Número do documento: 16062917495079700000012289496



 

2 
 

 Ao todo, foram entregues a esta Administradora Judicial 23 (vinte e três) 
divergências/habilitações, sem contar àquelas protocoladas nos autos, cuja análise 
será feita de igual maneira, tudo para que não haja nenhuma nulidade futura. 
 
 
 Desta feita, considerando que esta Administradora Judicial possui o prazo 
de 45 (quarenta e cinco) dias para apresentar a segunda lista de credores (Artigo 
7, §2 da Lei 11.101/2005), informa ao Magistrado que se encontra em análise 
minuciosa todas as habilitações e divergências para depósito em Juízo da relação, 
com o consequente conhecimento dos interessados. 
 
 Tem-se, assim, que até o dia 04 de Agosto de 2016, haverá o protocolo da 
segunda lista de credores. 
 
II - DO RELATÓRIO: 

 
 O relatório é composto de: 
 
Contábil: (Balanço, DRE, DFC) 
Financeiro (Fluxo de caixa, Cópia dos extratos bancários); 
Recursos Humanos (Relatório com evolução dos funcionários: Admissão, 
demissão. CAGED); 
Fiscal Pagamento dos impostos (Cópias dos comprovantes); 
Ativos (Composição do ativo imobilizado) 
  

Também foi solicitado que nos fosse repassado considerações relevantes, 
tais como: Contratos concluídos, novos contratos, ações (contingência), alterações 
societárias, nos fosse comunicado de forma imediata. 
 

Ressalto, ademais, que a documentação entregue a esta 
Administradora Judicial é de inteira responsabilidade da Recuperanda. 

 
O relatório ora apresentado foi auditado pela empresa Matriz 

Contábil, auxiliar permanente desta Administradora Judicial, cujo parecer 
técnico serve de base para avaliação das atividades da Recuperanda. 

 
Para a sua confecção, foi dispensada a atenção desta Administradora 

Judicial e do mencionado expert, com encaminhamento in loco de funcionários 
para coleta das informações necessárias. 
 
 Em anexo, portanto, o parecer do expert contábil, com as informações do 
mês de Maio de 2016. 
 
 
 
 

Num. 12364131 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:49:50
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917495079700000012289496
Número do documento: 16062917495079700000012289496



 

3 
 

III – CONCLUSÃO: 
 
 
 Por tudo o quanto foi exposto, requer esta Administradora Judicial: 
 

a) A juntada do presente relatório mensal de atividades do devedor, em 
atendimento ao artigo 22, inciso II, alínea c, da lei 11.101/2005, arguindo, 
salvo melhor Juízo, o quanto importava relatar, pugnando, de igual maneira, 
seja dado conhecimento a todos os interessados. 

 
 

Termos em que, 
P. Deferimento. 

Recife, 29 de Junho de 2016. 
 
 

LRF LIDERES EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA 
NATÁLIA PIMENTEL LOPES 

OAB/PE 30.920 
 

  

Num. 12364131 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:49:50
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917495079700000012289496
Número do documento: 16062917495079700000012289496



 

Num. 12364233 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:53:53
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917535365000000012289598
Número do documento: 16062917535365000000012289598



Num. 12364233 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:53:53
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917535365000000012289598
Número do documento: 16062917535365000000012289598



Num. 12364233 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:53:53
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917535365000000012289598
Número do documento: 16062917535365000000012289598



Num. 12364233 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:53:53
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917535365000000012289598
Número do documento: 16062917535365000000012289598



 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO 

Secretaria de Políticas Públicas de Emprego 

Departamento de Emprego e Salário 

Coordenação Geral de Estatísticas do Trabalho 

CADASTRO GERAL DE EMPREGADOS E DESEMPREGADOS - CAGED LEI Nº 4923/65 

Recibo do CAGED - Via Internet para Movimentação Mensal e ACERTO 

Impressão do Recibo 

08/06/2016 - 12:10:59 

Mês de Referência 

05/2016 

Pág. 23 Quarta-feira, 8 de Junho de 2016 

 

 

 

  
 

Movimentação - PIS/PASEP - 124.76855.22-9  
Nome:  NAELSON GOMES PAIVA Nascimento:   29/10/1968 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  2-ATE 5º ANO Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:   31-Dispensa sem justa causa  
CBO: 517420-VIGIA  Admissão:  01/07/2014 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:  R$ 880.0 Dia Desl.:   2 CTPS:  00089672/0009 - PB Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 122.16556.89-2    
Nome:  HILDEBRANDO ALVES DOS SANTOS Nascimento:   04/06/1963 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  8-SUPERIOR Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:   31-Dispensa sem justa causa  
CBO: 410105-SUPERVISOR ADMINISTRATIVO  Admissão:  15/07/2015 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:  R$ 2000.0 Dia Desl.:   16 CTPS:  00092004/0015 - PE Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 124.37328.97-3    
Nome:  CICERO DA SILVA Nascimento:   12/07/1969 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 517420-VIGIA  Admissão:  02/05/2016 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:   R$ 880.0 CTPS:  00011594/0113 - RJ Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 160.15521.63-6    
Nome:  DANILO GOMES DE LIMA Nascimento:   08/10/1993 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 411005-AUXILIAR DE ESCRITORIO  Admissão:  02/05/2016 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:   R$ 1272.0 CTPS:  00001034/0035 - PB Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 123.87897.88-0    
Nome:  EDINALDO GOMES DA CRUZ Nascimento:   24/04/1969 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 717020-SERVENTE DE OBRAS  Admissão:  02/05/2016 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:   R$ 880.0 CTPS:  00026741/0012 - PB Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 165.29616.63-3    
Nome:  OZIANE FERREIRA DOS SANTOS Nascimento:   24/07/1989 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 514320-FAXINEIRO  Admissão:  02/05/2016 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:   R$ 880.0 CTPS:  00023964/0029 - PB Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 122.70541.70-9    
Nome:  RONALDO IRINEU DA CRUZ Nascimento:   14/03/1963 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 717020-SERVENTE DE OBRAS  Admissão:  02/05/2016 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:   R$ 880.0 CTPS:  00037875/0121 - SP Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 160.09162.11-5    
Nome:  DANILO MARQUES DA SILVA Nascimento:   22/02/1994 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  6-ENS. MEDIO Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 717020-SERVENTE DE OBRAS  Admissão:  02/05/2016 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:   R$ 880.0 CTPS:  02081837/0040 - PB Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 126.75581.44-7    
Nome:  FERNANDO DA SILVA GALDINO Nascimento:   23/04/1977 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 715125-OPERADOR DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO CIVIL E MINERACAO Admissão:  05/05/2016 Hs. Trabalhadas:   44 

Sal.Men.:   R$ 1300.0 CTPS:  00031381/0043 - PE Aprendiz:  2-Não   
Movimentação - PIS/PASEP - 206.19352.69-2     
Nome:  MANOEL FERREIRA DA SILVA Nascimento:   21/07/1979 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não  
Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego   
CBO: 517420-VIGIA  Admissão:  09/05/2016 Hs. Trabalhadas: 44 

Sal.Men.:   R$ 880.0 CTPS:  00041787/0030 - PB Aprendiz:  2-Não   

Declaração via CAGED Web 

Data de Recebimento: 

08/06/2016 

Cód. de Recebimento: 

62182055 

Arquivo: 

CAGED 

Estabelecimento(s): 

31 

Movimentação(ções): 

143 

Acerto(s): 

0 

PIS/PASEP zerado(s): 

0 

Registro(s): 

175 

Certificado Digital: 

Sim 

 

Dados do Estabelecimento 

Identificador: 

CNPJ: 04.453.350/0002-45 

Razão Social: 

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Fili 

Endereço: 

Avenida Recife, 2739 

Bairro: 

Ipsep 

CEP: 

51.350-670 

UF: 

PE 

1ª Decl.: 

1 - SIM 

Porte do estabelecimento: 

3-Empresa/orgão não classificada 

Encerra: 

2-Não 

Atividade Econômica: 

4211101-CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

Acerto(s): 

0 

PIS/PASEP zerado(s): 

0 

1º Dia: 

56 

Adm.: 

11 

Desl.: 

2 

Ult. Dia: 

- 

 

Num. 12364273 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:56:47
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917564785700000012289638
Número do documento: 16062917564785700000012289638



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO 

Secretaria de Políticas Públicas de Emprego 

Departamento de Emprego e Salário 

Coordenação Geral de Estatísticas do Trabalho 

CADASTRO GERAL DE EMPREGADOS E DESEMPREGADOS - CAGED LEI Nº 4923/65 

Recibo do CAGED - Via Internet para Movimentação Mensal e ACERTO 

Impressão do Recibo 

08/06/2016 - 12:10:59 

Mês de Referência 

05/2016 

Pág. 24 Quarta-feira, 8 de Junho de 2016 

 

 

 

Movimentação - PIS/PASEP - 125.11643.93-8  
Nome:  CICERO ALVES DA SILVA Nascimento:   26/06/1979 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não 

Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 717020-SERVENTE DE OBRAS  Admissão:  16/05/2016 Hs. Trabalhadas:   44 

Sal.Men.:   R$ 880.0 CTPS:  00017278/0019 - PB Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 160.63439.44-8    
Nome:  DIOGENES FERNANDES DA COSTA Nascimento:   26/03/1984 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não 

Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 717020-SERVENTE DE OBRAS  Admissão:  18/05/2016 Hs. Trabalhadas:   44 

Sal.Men.:   R$ 880.0 CTPS:  00022606/0023 - PB Aprendiz:  2-Não  
Movimentação - PIS/PASEP - 160.53703.95-9    
Nome:  JULIO PEREIRA BORGES FERNANDES Nascimento:   03/12/1984 Sexo: 1-Masculino Port. Defic.:  2-Não 

Instrução:  5-FUNDAMENTAL Raça/Cor:  8-PARDA Tipo Mov.:  20-Reemprego  
CBO: 312320-TOPOGRAFO  Admissão:  18/05/2016 Hs. Trabalhadas:   44 

Sal.Men.:   R$ 2800.0 CTPS:  00020508/9002 - PB Aprendiz:  2-Não  
 

Num. 12364273 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 17:56:47
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062917564785700000012289638
Número do documento: 16062917564785700000012289638



 

Tomador: (Sem Tomador)

Empregado: 000592 - ALEXANDRE UCHÔA FRANCA Cargo: 0002 - AUX ADMINISTRATIVO

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 2.490,64 Data Admissão: 26/01/2011 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 2.983,56
003 - IRRF 1.950,24
006 - FGTS 2.983,56
008 - Valor FGTS 238,68
017 - RAIS 2.983,56
018 - GPS - Empresa 596,71
019 - GPS - Terceiros 173,05
020 - GPS - RAT 89,51
031 - INSS Folha 258,45
032 - INSS Férias 69,74

0001 - Salário Contrat 24,00 1.992,51
0020 - Férias 7,00 581,15
0021 - 1/3 Ab. Ob. Fér 193,72
1124 - Dif Dissiddio 216,18

0028 - Desc.de Férias 705,13
0520 - Desc. INSS 11,00 328,19
1142 - Vale Refeicao 1,00

2.983,56 Total de Descontos 1.034,32 Salário Líquido 1.949,24Total de Vencimentos

Empregado: 000748 - SIGERLANE RODRIGUES DA SILVA Cargo: 0024 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.441,14 Data Admissão: 03/10/2011 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 002 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.830,61
003 - IRRF 1.286,68
006 - FGTS 1.830,61
008 - Valor FGTS 146,44
017 - RAIS 1.830,61
018 - GPS - Empresa 366,12
019 - GPS - Terceiros 106,18
020 - GPS - RAT 54,92
031 - INSS Folha 164,75

0001 - Salário Contrat 30,00 1.441,14
1124 - Dif Dissiddio 389,47

0094 - Vale Transporte 6,00 86,47
0520 - Desc. INSS 9,00 164,75
1142 - Vale Refeicao 1,00

1.830,61 Total de Descontos 252,22 Salário Líquido 1.578,39Total de Vencimentos

Empregado: 001144 - JOSE VICTOR FARIAS RIBEIRO DE ANDRADE Cargo: 0559 - AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 2.745,25 Data Admissão: 02/05/2014 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 3.050,28
003 - IRRF 1.937,54
006 - FGTS 3.050,28
008 - Valor FGTS 244,02
017 - RAIS 3.050,28
018 - GPS - Empresa 610,06
019 - GPS - Terceiros 176,92
020 - GPS - RAT 91,51
031 - INSS Folha 258,66
032 - INSS Férias 76,87

0001 - Salário Contrat 24,00 2.196,20
0020 - Férias 7,00 640,56
0021 - 1/3 Ab. Ob. Fér 213,52

0028 - Desc.de Férias 777,21
0520 - Desc. INSS 11,00 335,53

3.050,28 Total de Descontos 1.112,74 Salário Líquido 1.937,54Total de Vencimentos

Empregado: 001194 - MONICA NERI RODRIGUES Cargo: 0247 - TECNICO(A) EM SEGURANÇA NO TRABALHO

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.771,24 Data Admissão: 06/08/2014 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 2.444,86
003 - IRRF 1.717,87
006 - FGTS 2.444,86
008 - Valor FGTS 195,58
017 - RAIS 2.444,86
018 - GPS - Empresa 488,97
019 - GPS - Terceiros 141,80
020 - GPS - RAT 73,35
031 - INSS Folha 175,95
032 - INSS Férias 44,08

0001 - Salário Contrat 24,00 1.416,99
0020 - Férias 7,00 413,29
0021 - 1/3 Ab. Ob. Fér 137,76
1124 - Dif Dissiddio 476,82

0028 - Desc.de Férias 506,97
0520 - Desc. INSS 9,00 220,03

2.444,86 Total de Descontos 727,00 Salário Líquido 1.717,86Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

14:44 Pág.: 0001

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364279 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:04:37
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918043760500000012289644
Número do documento: 16062918043760500000012289644



Tomador: (Sem Tomador)

Empregado: 001278 - LYEN TOWER GOMES CHEN Cargo: 0730 - JOVEM APRENDIZ TÉC EM EDIF

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 400,00 Data Admissão: 20/07/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 400,00
003 - IRRF 368,00
006 - FGTS 400,00
008 - Valor FGTS 8,00
017 - RAIS 400,00
018 - GPS - Empresa 80,00
019 - GPS - Terceiros 23,20
020 - GPS - RAT 12,00
031 - INSS Folha 32,00

0001 - Salário Contrat 30,00 400,00 0520 - Desc. INSS 8,00 32,00

400,00 Total de Descontos 32,00 Salário Líquido 368,00Total de Vencimentos

Empregado: 001279 - ANNA FLAVIA DE SOUZA VAZ Cargo: 0731 - JOVEM  APRENDIZ TÉC.SEG.TRAB.

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 400,00 Data Admissão: 20/07/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 400,00
003 - IRRF 368,00
006 - FGTS 400,00
008 - Valor FGTS 8,00
017 - RAIS 400,00
018 - GPS - Empresa 80,00
019 - GPS - Terceiros 23,20
020 - GPS - RAT 12,00
031 - INSS Folha 32,00

0001 - Salário Contrat 30,00 400,00 0520 - Desc. INSS 8,00 32,00

400,00 Total de Descontos 32,00 Salário Líquido 368,00Total de Vencimentos

Empregado: 001280 - AMANDA DE OLIVEIRA E SILVA Cargo: 0730 - JOVEM APRENDIZ TÉC EM EDIF

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 400,00 Data Admissão: 20/07/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 400,00
003 - IRRF 368,00
006 - FGTS 400,00
008 - Valor FGTS 8,00
017 - RAIS 400,00
018 - GPS - Empresa 80,00
019 - GPS - Terceiros 23,20
020 - GPS - RAT 12,00
031 - INSS Folha 32,00

0001 - Salário Contrat 30,00 400,00 0520 - Desc. INSS 8,00 32,00

400,00 Total de Descontos 32,00 Salário Líquido 368,00Total de Vencimentos

Empregado: 001281 - THIAGO CESAR DA COSTA CARNEIRO Cargo: 0730 - JOVEM APRENDIZ TÉC EM EDIF

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 400,00 Data Admissão: 20/07/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 400,00
003 - IRRF 368,00
006 - FGTS 400,00
008 - Valor FGTS 8,00
017 - RAIS 400,00
018 - GPS - Empresa 80,00
019 - GPS - Terceiros 23,20
020 - GPS - RAT 12,00
031 - INSS Folha 32,00

0001 - Salário Contrat 30,00 400,00 0520 - Desc. INSS 8,00 32,00

400,00 Total de Descontos 32,00 Salário Líquido 368,00Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

14:44 Pág.: 0002

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364279 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:04:37
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918043760500000012289644
Número do documento: 16062918043760500000012289644



Tomador: (Sem Tomador)

Empregado: 001347 - WALDIR CARDOSO NASCIMENTO Cargo: 0303 - AXULIAR ADMINISTRATIVO

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 2.950,00 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 2.950,00
003 - IRRF 2.625,50
006 - FGTS 2.950,00
008 - Valor FGTS 236,00
017 - RAIS 2.950,00
018 - GPS - Empresa 590,00
019 - GPS - Terceiros 171,10
020 - GPS - RAT 88,50
031 - INSS Folha 324,50

0001 - Salário Contrat 30,00 2.950,00 0520 - Desc. INSS 11,00 324,50
0530 - Desc. IRRF 7,50 54,11

2.950,00 Total de Descontos 378,61 Salário Líquido 2.571,39Total de Vencimentos

Empregado: 001348 - MARIA ALICE NEGREIROS DA SILVA Cargo: 0001 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 2.950,00 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 002 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 2.950,00
003 - IRRF 2.246,32
006 - FGTS 2.950,00
008 - Valor FGTS 236,00
017 - RAIS 2.950,00
018 - GPS - Empresa 590,00
019 - GPS - Terceiros 171,10
020 - GPS - RAT 88,50
031 - INSS Folha 324,50

0001 - Salário Contrat 30,00 2.950,00 0520 - Desc. INSS 11,00 324,50
0530 - Desc. IRRF 7,50 25,67

2.950,00 Total de Descontos 350,17 Salário Líquido 2.599,83Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

14:44 Pág.: 0003

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364279 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:04:37
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918043760500000012289644
Número do documento: 16062918043760500000012289644



 

Tomador: 98522246035942 - CONT. PJ 004/2016 - BANANEIRAS

Empregado: 000967 - ANTONIO GONCALVES DOS SANTOS SILVA FILHO Cargo: 0557 - ENGENHEIRO CIVIL

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 10.384,00 Data Admissão: 10/09/2012 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 10.384,00
003 - IRRF 9.813,12
006 - FGTS 10.384,00
008 - Valor FGTS 830,72
017 - RAIS 10.384,00
018 - GPS - Empresa 2.076,80
019 - GPS - Terceiros 602,27
020 - GPS - RAT 311,52
031 - INSS Folha 570,88

0001 - Salário Contrat 30,00 10.384,00 0520 - Desc. INSS 11,00 570,88
0530 - Desc. IRRF 27,50 1.829,25
1142 - Vale Refeicao 1,00

10.384,00 Total de Descontos 2.401,13 Salário Líquido 7.982,87Total de Vencimentos

Empregado: 001358 - CICERO ALVES DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 16/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 469,33
003 - IRRF 431,79
006 - FGTS 469,33
008 - Valor FGTS 37,54
017 - RAIS 469,33
018 - GPS - Empresa 93,87
019 - GPS - Terceiros 27,22
020 - GPS - RAT 14,08
031 - INSS Folha 37,54

0001 - Salário Contrat 16,00 469,33 0520 - Desc. INSS 8,00 37,54

469,33 Total de Descontos 37,54 Salário Líquido 431,79Total de Vencimentos

Empregado: 001350 - CICERO DA SILVA Cargo: 0255 - VIGIA

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 02/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.083,08
003 - IRRF 996,44
006 - FGTS 1.083,08
008 - Valor FGTS 86,64
014 - DSR S/ HE 176,00
017 - RAIS 1.083,08
018 - GPS - Empresa 216,62
019 - GPS - Terceiros 62,82
020 - GPS - RAT 32,49
031 - INSS Folha 86,64

0001 - Salário Contrat 30,00 880,00
0112 - Adic. Noturno 220:00 176,00
0506 - DSR H.Variaveis 4,00 27,08

0520 - Desc. INSS 8,00 86,64

1.083,08 Total de Descontos 86,64 Salário Líquido 996,44Total de Vencimentos

Empregado: 001351 - DANILO GOMES DE LIMA Cargo: 0024 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.272,00 Data Admissão: 02/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.272,00
003 - IRRF 1.170,24
006 - FGTS 1.272,00
008 - Valor FGTS 101,76
017 - RAIS 1.272,00
018 - GPS - Empresa 254,40
019 - GPS - Terceiros 73,78
020 - GPS - RAT 38,16
031 - INSS Folha 101,76

0001 - Salário Contrat 30,00 1.272,00 0520 - Desc. INSS 8,00 101,76

1.272,00 Total de Descontos 101,76 Salário Líquido 1.170,24Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

09:45 Pág.: 0001

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364284 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:05:51
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918055184400000012289649
Número do documento: 16062918055184400000012289649



Tomador: 98522246035942 - CONT. PJ 004/2016 - BANANEIRAS

Empregado: 001355 - DANILO MARQUES DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 02/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 880,00
003 - IRRF 809,60
006 - FGTS 880,00
008 - Valor FGTS 70,40
017 - RAIS 880,00
018 - GPS - Empresa 176,00
019 - GPS - Terceiros 51,04
020 - GPS - RAT 26,40
031 - INSS Folha 70,40

0001 - Salário Contrat 30,00 880,00 0520 - Desc. INSS 8,00 70,40

880,00 Total de Descontos 70,40 Salário Líquido 809,60Total de Vencimentos

Empregado: 001359 - DIOGENES FERNANDES DA COSTA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 18/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 002 Número Dependentes Salário Família: 002

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 410,67
006 - FGTS 410,67
008 - Valor FGTS 32,85
009 - Salário 410,67
017 - RAIS 410,67
018 - GPS - Empresa 82,13
019 - GPS - Terceiros 23,82
020 - GPS - RAT 12,32
031 - INSS Folha 32,85
043 - Sal. Fam. Folha 38,61

0001 - Salário Contrat 14,00 410,67
0500 - Salário Família 2,00 38,61

0520 - Desc. INSS 8,00 32,85

449,28 Total de Descontos 32,85 Salário Líquido 416,43Total de Vencimentos

Empregado: 001352 - EDINALDO GOMES DA CRUZ Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 02/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 880,00
003 - IRRF 809,60
006 - FGTS 880,00
008 - Valor FGTS 70,40
017 - RAIS 880,00
018 - GPS - Empresa 176,00
019 - GPS - Terceiros 51,04
020 - GPS - RAT 26,40
031 - INSS Folha 70,40

0001 - Salário Contrat 30,00 880,00 0520 - Desc. INSS 8,00 70,40

880,00 Total de Descontos 70,40 Salário Líquido 809,60Total de Vencimentos

Empregado: 000998 - EVERALDO OLINDINO DE LIMA Cargo: 0558 - CABO DE TURMA

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.174,00 Data Admissão: 04/02/2013 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.174,00
003 - IRRF 1.080,08
006 - FGTS 1.174,00
008 - Valor FGTS 93,92
017 - RAIS 1.174,00
018 - GPS - Empresa 234,80
019 - GPS - Terceiros 68,09
020 - GPS - RAT 35,22
031 - INSS Folha 93,92

0001 - Salário Contrat 30,00 1.174,00 0520 - Desc. INSS 8,00 93,92

1.174,00 Total de Descontos 93,92 Salário Líquido 1.080,08Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

09:45 Pág.: 0002

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364284 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:05:51
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918055184400000012289649
Número do documento: 16062918055184400000012289649



Tomador: 98522246035942 - CONT. PJ 004/2016 - BANANEIRAS

Empregado: 001356 - FERNANDO DA SILVA GALDINO Cargo: 0275 - OPERADOR DE MAQUINA

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.300,00 Data Admissão: 05/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 003 Número Dependentes Salário Família: 003

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.170,00
003 - IRRF 507,63
006 - FGTS 1.170,00
008 - Valor FGTS 93,60
009 - Salário 1.170,00
017 - RAIS 1.170,00
018 - GPS - Empresa 234,00
019 - GPS - Terceiros 67,86
020 - GPS - RAT 35,10
031 - INSS Folha 93,60
043 - Sal. Fam. Folha 78,73

0001 - Salário Contrat 27,00 1.170,00
0500 - Salário Família 3,00 78,73

0520 - Desc. INSS 8,00 93,60

1.248,73 Total de Descontos 93,60 Salário Líquido 1.155,13Total de Vencimentos

Empregado: 000714 - JOSE FABIO CORDEIRO DE LINS Cargo: 0483 - ENCARREGADO (A)

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 3.161,99 Data Admissão: 16/08/2011 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 3.161,99
003 - IRRF 2.624,59
006 - FGTS 3.161,99
008 - Valor FGTS 252,95
017 - RAIS 3.161,99
018 - GPS - Empresa 632,40
019 - GPS - Terceiros 183,40
020 - GPS - RAT 94,86
031 - INSS Folha 347,81

0001 - Salário Contrat 30,00 3.161,99 0520 - Desc. INSS 11,00 347,81
0530 - Desc. IRRF 7,50 54,04
1142 - Vale Refeicao 1,00
1652 - outro desconto 24,50

3.161,99 Total de Descontos 427,35 Salário Líquido 2.734,64Total de Vencimentos

Empregado: 001360 - JULIO PEREIRA BORGES FERNANDES Cargo: 0770 - TOPÓGRAFO

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 2.800,00 Data Admissão: 18/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.306,67
003 - IRRF 1.202,14
006 - FGTS 1.306,67
008 - Valor FGTS 104,53
017 - RAIS 1.306,67
018 - GPS - Empresa 261,33
019 - GPS - Terceiros 75,79
020 - GPS - RAT 39,20
031 - INSS Folha 104,53

0001 - Salário Contrat 14,00 1.306,67 0520 - Desc. INSS 8,00 104,53

1.306,67 Total de Descontos 104,53 Salário Líquido 1.202,14Total de Vencimentos

Empregado: 001357 - MANOEL FERREIRA DA SILVA Cargo: 0255 - VIGIA

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 09/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 002 Número Dependentes Salário Família: 002

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 877,07
003 - IRRF 427,73
006 - FGTS 877,07
008 - Valor FGTS 70,16
009 - Salário 877,07
014 - DSR S/ HE 176,00
017 - RAIS 877,07
018 - GPS - Empresa 175,41
019 - GPS - Terceiros 50,87
020 - GPS - RAT 26,31
031 - INSS Folha 70,16
043 - Sal. Fam. Folha 44,71

0001 - Salário Contrat 23,00 674,67
0112 - Adic. Noturno 220:00 176,00
0500 - Salário Família 2,00 44,71
0506 - DSR H.Variaveis 3,00 26,40

0520 - Desc. INSS 8,00 70,16

921,78 Total de Descontos 70,16 Salário Líquido 851,62Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

09:45 Pág.: 0003

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364284 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:05:51
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918055184400000012289649
Número do documento: 16062918055184400000012289649



Tomador: 98522246035942 - CONT. PJ 004/2016 - BANANEIRAS

Empregado: 001353 - OZIANE FERREIRA DOS SANTOS Cargo: 0120 - AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 02/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 002 Número Dependentes Salário Família: 002

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 880,00
003 - IRRF 430,42
006 - FGTS 880,00
008 - Valor FGTS 70,40
009 - Salário 880,00
017 - RAIS 880,00
018 - GPS - Empresa 176,00
019 - GPS - Terceiros 51,04
020 - GPS - RAT 26,40
031 - INSS Folha 70,40
043 - Sal. Fam. Folha 58,32

0001 - Salário Contrat 30,00 880,00
0500 - Salário Família 2,00 58,32

0520 - Desc. INSS 8,00 70,40

938,32 Total de Descontos 70,40 Salário Líquido 867,92Total de Vencimentos

Empregado: 001354 - RONALDO IRINEU DA CRUZ Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 02/05/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 880,00
003 - IRRF 809,60
006 - FGTS 880,00
008 - Valor FGTS 70,40
017 - RAIS 880,00
018 - GPS - Empresa 176,00
019 - GPS - Terceiros 51,04
020 - GPS - RAT 26,40
031 - INSS Folha 70,40

0001 - Salário Contrat 30,00 880,00 0520 - Desc. INSS 8,00 70,40

880,00 Total de Descontos 70,40 Salário Líquido 809,60Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

09:45 Pág.: 0004

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364284 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:05:51
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918055184400000012289649
Número do documento: 16062918055184400000012289649



 

Tomador: 98522246034013 - CONT. SR 00550/2015 - GUADALAJARA

Empregado: 000218 - EDMILSON BELMIRO DE BARROS Cargo: 0560 - APONTADOR

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.309,00 Data Admissão: 04/03/2009 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.620,61

003 - IRRF 1.285,17

006 - FGTS 1.620,61

008 - Valor FGTS 129,64

017 - RAIS 1.620,61

018 - GPS - Empresa 324,12

019 - GPS - Terceiros 94,00

020 - GPS - RAT 48,62

031 - INSS Folha 145,85

0001 - Salário Contrat 30,00 1.309,00

1124 - Dif Dissiddio 311,61

0206 - Contri Assiste 13,09

0520 - Desc. INSS 9,00 145,85

1142 - Vale Refeicao 20,25

1.620,61 Total de Descontos 179,19 Salário Líquido 1.441,42Total de Vencimentos

Empregado: 000582 - MANOEL DE SANTANA BATISTA Cargo: 0560 - APONTADOR

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.309,00 Data Admissão: 17/01/2011 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.620,61

003 - IRRF 1.285,17

006 - FGTS 1.620,61

008 - Valor FGTS 129,64

017 - RAIS 1.620,61

018 - GPS - Empresa 324,12

019 - GPS - Terceiros 94,00

020 - GPS - RAT 48,62

031 - INSS Folha 145,85

0001 - Salário Contrat 30,00 1.309,00

1124 - Dif Dissiddio 311,61

0206 - Contri Assiste 13,09

0520 - Desc. INSS 9,00 145,85

1142 - Vale Refeicao 20,25

1.620,61 Total de Descontos 179,19 Salário Líquido 1.441,42Total de Vencimentos

Empregado: 000685 - EDVALDO MACHADO DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 17/05/2011 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 001

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.335,40

003 - IRRF 1.038,98

006 - FGTS 1.335,40

008 - Valor FGTS 106,83

009 - Salário 983,40

017 - RAIS 1.335,40

018 - GPS - Empresa 267,08

019 - GPS - Terceiros 77,45

020 - GPS - RAT 40,06

031 - INSS Folha 106,83

043 - Sal. Fam. Folha 29,16

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40

0500 - Salário Família 1,00 29,16

1124 - Dif Dissiddio 352,00

0206 - Contri Assiste 9,83

0520 - Desc. INSS 8,00 106,83

1142 - Vale Refeicao 20,25

1.364,56 Total de Descontos 136,91 Salário Líquido 1.227,65Total de Vencimentos

Empregado: 000708 - ROGERIO MANOEL DE SANTANA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 10/08/2011 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.335,40

003 - IRRF 1.228,57

006 - FGTS 1.335,40

008 - Valor FGTS 106,83

017 - RAIS 1.335,40

018 - GPS - Empresa 267,08

019 - GPS - Terceiros 77,45

020 - GPS - RAT 40,06

031 - INSS Folha 106,83

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40

1124 - Dif Dissiddio 352,00

0206 - Contri Assiste 9,83

0520 - Desc. INSS 8,00 106,83

1142 - Vale Refeicao 20,25

1.335,40 Total de Descontos 136,91 Salário Líquido 1.198,49Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

14:12 Pág.: 0001

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364287 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:07:07
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918070732300000012289652
Número do documento: 16062918070732300000012289652



Tomador: 98522246034013 - CONT. SR 00550/2015 - GUADALAJARA

Empregado: 000968 - JOSE EDMILSON BATISTA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/10/2012 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 003 Número Dependentes Salário Família: 003

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.237,06

003 - IRRF 374,49

006 - FGTS 1.237,06

008 - Valor FGTS 98,96

009 - Salário 917,84

017 - RAIS 1.269,84

018 - GPS - Empresa 247,41

019 - GPS - Terceiros 71,75

020 - GPS - RAT 37,11

031 - INSS Folha 98,96

043 - Sal. Fam. Folha 87,48

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40

0500 - Salário Família 3,00 87,48

1124 - Dif Dissiddio 352,00

0090 - Desc. Faltas 2,00 65,56

0206 - Contri Assiste 9,83

0221 - Pensão Familiar 227,62

0520 - Desc. INSS 8,00 98,96

1142 - Vale Refeicao 20,25

1410 - Faltas/repouso 1,00 32,78

1.422,88 Total de Descontos 455,00 Salário Líquido 967,88Total de Vencimentos

Empregado: 000969 - JOSE ANDRE DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/10/2012 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.335,40

003 - IRRF 1.228,57

006 - FGTS 1.335,40

008 - Valor FGTS 106,83

017 - RAIS 1.335,40

018 - GPS - Empresa 267,08

019 - GPS - Terceiros 77,45

020 - GPS - RAT 40,06

031 - INSS Folha 106,83

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40

1124 - Dif Dissiddio 352,00

0206 - Contri Assiste 9,83

0520 - Desc. INSS 8,00 106,83

1142 - Vale Refeicao 20,25

1.335,40 Total de Descontos 136,91 Salário Líquido 1.198,49Total de Vencimentos

Empregado: 001142 - LUIZ CARLOS GONCALVES DE SOUZA Cargo: 0298 - SERVENTE

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 02/04/2014 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.335,40

003 - IRRF 1.228,57

006 - FGTS 1.335,40

008 - Valor FGTS 106,83

017 - RAIS 1.335,40

018 - GPS - Empresa 267,08

019 - GPS - Terceiros 77,45

020 - GPS - RAT 40,06

031 - INSS Folha 106,83

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40

1124 - Dif Dissiddio 352,00

0206 - Contri Assiste 9,83

0520 - Desc. INSS 8,00 106,83

1142 - Vale Refeicao 20,25

1.335,40 Total de Descontos 136,91 Salário Líquido 1.198,49Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

14:12 Pág.: 0002

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364287 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:07:07
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918070732300000012289652
Número do documento: 16062918070732300000012289652



 

Tomador: 98522246026470 - CONT. -015/2014 - DER/PB - MASSARANDUBA

Empregado: 001169 - NAELSON GOMES PAIVA Cargo: 0255 - VIGIA

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 880,00 Data Admissão: 01/07/2014 DataDemissão: 02/05/2016

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 001

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.303,12

002 - INSS 13º 471,39

005 - IRRF 13º 244,09

009 - Salário 58,67

017 - RAIS 58,67

018 - GPS - Empresa 354,90

019 - GPS - Terceiros 102,92

020 - GPS - RAT 53,24

033 - Multa FGTS 40% 896,78

034 - CS FGTS 10% 224,20

036 - INSS Rescisão 104,24

045 - Sal. Fam. Resci 2,76

0025 - Férias Vencidas 1,00 1.131,32

0026 - Fér. Proporc. 4,00 377,11

0027 - 1/3 Férias 534,24

0030 - 13º Salário 4,00 377,11

0033 - 13º Sal. Inden. 1,00 94,28

0035 - Av. Prév. Inden 33,00 1.244,45

0037 - Saldo Salário 2,00 58,67

0086 - Férias (API) 1,00 94,28

0500 - Salário Família 1,00 2,76

0520 - Desc. INSS 8,00 104,24

0525 - Desc. INSS 13Sa 8,00 37,71

0000 - Desc. Rescisão 1,00 3.772,27

3.914,22 Total de Descontos 3.914,22 Salário Líquido 0,00Total de Vencimentos

Empregado: 001170 - PAULO SERGIO SALU DA SILVA Cargo: 0608 - RASTELEIRO

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.174,00 Data Admissão: 01/07/2014 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.174,00

003 - IRRF 1.080,08

006 - FGTS 1.174,00

008 - Valor FGTS 93,92

017 - RAIS 1.174,00

018 - GPS - Empresa 234,80

019 - GPS - Terceiros 68,09

020 - GPS - RAT 35,22

031 - INSS Folha 93,92

0001 - Salário Contrat 30,00 1.174,00 0520 - Desc. INSS 8,00 93,92

1.174,00 Total de Descontos 93,92 Salário Líquido 1.080,08Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

09:44 Pág.: 0001

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364297 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:08:45
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918084583300000012289662
Número do documento: 16062918084583300000012289662



 

Tomador: 98522246028755 - CONT. 041/2014 - SÃO CAITANO

Empregado: 000291 - CLEBSON GEREMIAS DE SANTANA Cargo: 0570 - OPERADOR DE USINAGEM

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.309,00 Data Admissão: 01/09/2009 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.620,61
003 - IRRF 1.474,76
006 - FGTS 1.620,61
008 - Valor FGTS 129,64
017 - RAIS 1.620,61
018 - GPS - Empresa 324,12
019 - GPS - Terceiros 94,00
020 - GPS - RAT 48,62
031 - INSS Folha 145,85

0001 - Salário Contrat 30,00 1.309,00
1124 - Dif Dissiddio 311,61

0206 - Contri Assiste 1,00 13,09
0520 - Desc. INSS 9,00 145,85
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.620,61 Total de Descontos 179,19 Salário Líquido 1.441,42Total de Vencimentos

Empregado: 000331 - ADELMO JOSE DE LIMA Cargo: 0612 - OPERADOR DE ROÇADEIRA

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.903,20 Data Admissão: 01/03/2010 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 003 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 2.582,61
003 - IRRF 1.781,41
006 - FGTS 2.582,61
008 - Valor FGTS 206,60
017 - RAIS 2.582,61
018 - GPS - Empresa 516,52
019 - GPS - Terceiros 149,79
020 - GPS - RAT 77,48
031 - INSS Folha 232,43

0001 - Salário Contrat 30,00 1.903,20
1124 - Dif Dissiddio 679,41

0206 - Contri Assiste 1,00 19,03
0520 - Desc. INSS 9,00 232,43
1142 - Vale Refeicao 20,25

2.582,61 Total de Descontos 271,71 Salário Líquido 2.310,90Total de Vencimentos

Empregado: 000539 - GENIVAL AMARO DA SILVA Cargo: 0612 - OPERADOR DE ROÇADEIRA

Depto.: 001 - ADMINISTRATIVO C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.903,20 Data Admissão: 01/10/2010 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 2.582,61
003 - IRRF 2.160,59
006 - FGTS 2.582,61
008 - Valor FGTS 206,60
017 - RAIS 2.582,61
018 - GPS - Empresa 516,52
019 - GPS - Terceiros 149,79
020 - GPS - RAT 77,48
031 - INSS Folha 232,43

0001 - Salário Contrat 30,00 1.903,20
1124 - Dif Dissiddio 679,41

0206 - Contri Assiste 1,00 19,03
0520 - Desc. INSS 9,00 232,43
0530 - Desc. IRRF 7,50 19,24
1142 - Vale Refeicao 20,25

2.582,61 Total de Descontos 290,95 Salário Líquido 2.291,66Total de Vencimentos

Empregado: 000656 - JOSE MARCO DA SILVA Cargo: 0608 - RASTELEIRO

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.309,00 Data Admissão: 04/04/2011 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.620,61
003 - IRRF 1.474,76
006 - FGTS 1.620,61
008 - Valor FGTS 129,64
017 - RAIS 1.620,61
018 - GPS - Empresa 324,12
019 - GPS - Terceiros 94,00
020 - GPS - RAT 48,62
031 - INSS Folha 145,85

0001 - Salário Contrat 30,00 1.309,00
1124 - Dif Dissiddio 311,61

0206 - Contri Assiste 1,00 13,09
0520 - Desc. INSS 9,00 145,85
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.620,61 Total de Descontos 179,19 Salário Líquido 1.441,42Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

11:11 Pág.: 0001

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364304 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:10:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918105430200000012289669
Número do documento: 16062918105430200000012289669



Tomador: 98522246028755 - CONT. 041/2014 - SÃO CAITANO

Empregado: 001176 - OTONIEL DA PAZ Cargo: 0483 - ENCARREGADO (A)

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 2.196,20 Data Admissão: 17/07/2014 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 2.980,20
003 - IRRF 2.652,38
006 - FGTS 2.980,20
008 - Valor FGTS 238,41
017 - RAIS 2.980,20
018 - GPS - Empresa 596,04
019 - GPS - Terceiros 172,85
020 - GPS - RAT 89,41
031 - INSS Folha 327,82

0001 - Salário Contrat 30,00 2.196,20
1124 - Dif Dissiddio 784,00

0206 - Contri Assiste 1,00 21,96
0520 - Desc. INSS 11,00 327,82
0530 - Desc. IRRF 7,50 56,13
1142 - Vale Refeicao 20,25

2.980,20 Total de Descontos 426,16 Salário Líquido 2.554,04Total de Vencimentos

Empregado: 001204 - BENILDO BEZERRA DA SILVA Cargo: 0255 - VIGIA

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/10/2014 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.847,99
003 - IRRF 1.681,68
006 - FGTS 1.847,99
008 - Valor FGTS 147,83
014 - DSR S/ HE 484,55
017 - RAIS 1.847,99
018 - GPS - Empresa 369,60
019 - GPS - Terceiros 107,18
020 - GPS - RAT 55,44
031 - INSS Folha 166,31

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0102 - Hora Extra 100% 2:00 17,88
0104 - HE 60% 24:00 171,65
0506 - DSR H.Variaveis 5,00 93,18
1124 - Dif Dissiddio 286,86
1144 - Ad Not 30% 220:00 295,02

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 9,00 166,31
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.847,99 Total de Descontos 196,39 Salário Líquido 1.651,60Total de Vencimentos

Empregado: 001215 - JOSE ALEXANDRO DA SILVA Cargo: 0255 - VIGIA

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/10/2014 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.869,31
003 - IRRF 1.511,49
006 - FGTS 1.869,31
008 - Valor FGTS 149,54
014 - DSR S/ HE 502,43
017 - RAIS 1.869,31
018 - GPS - Empresa 373,86
019 - GPS - Terceiros 108,42
020 - GPS - RAT 56,08
031 - INSS Folha 168,23

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0102 - Hora Extra 100% 4:00 35,76
0104 - HE 60% 24:00 171,65
0506 - DSR H.Variaveis 5,00 96,62
1124 - Dif Dissiddio 286,86
1144 - Ad Not 30% 220:00 295,02

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 9,00 168,23
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.869,31 Total de Descontos 198,31 Salário Líquido 1.671,00Total de Vencimentos

Empregado: 001219 - PEDRO ALCIDES LACERDA PONTES Cargo: 0024 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.309,00 Data Admissão: 01/10/2014 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.620,61
003 - IRRF 1.474,76
006 - FGTS 1.620,61
008 - Valor FGTS 129,64
017 - RAIS 1.620,61
018 - GPS - Empresa 324,12
019 - GPS - Terceiros 94,00
020 - GPS - RAT 48,62
031 - INSS Folha 145,85

0001 - Salário Contrat 30,00 1.309,00
1124 - Dif Dissiddio 311,61

0206 - Contri Assiste 1,00 13,09
0520 - Desc. INSS 9,00 145,85
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.620,61 Total de Descontos 179,19 Salário Líquido 1.441,42Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

11:11 Pág.: 0002

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364304 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:10:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918105430200000012289669
Número do documento: 16062918105430200000012289669



Tomador: 98522246028755 - CONT. 041/2014 - SÃO CAITANO

Empregado: 001244 - EDMILSON JOAO DO NASCIMENTO Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 13/01/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.269,84
003 - IRRF 1.201,04
006 - FGTS 1.269,84
008 - Valor FGTS 101,58
017 - RAIS 1.302,62
018 - GPS - Empresa 253,97
019 - GPS - Terceiros 73,65
020 - GPS - RAT 38,10
031 - INSS Folha 101,58

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
1124 - Dif Dissiddio 352,00

0090 - Desc. Faltas 1,00 32,78
0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 101,58
1142 - Vale Refeicao 20,25
1410 - Faltas/repouso 1,00 32,78

1.335,40 Total de Descontos 197,22 Salário Líquido 1.138,18Total de Vencimentos

Empregado: 001247 - JANSI SILVA DE OLIVEIRA Cargo: 0560 - APONTADOR

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.309,00 Data Admissão: 13/01/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.533,35
003 - IRRF 1.454,32
006 - FGTS 1.533,35
008 - Valor FGTS 122,66
017 - RAIS 1.576,98
018 - GPS - Empresa 306,67
019 - GPS - Terceiros 88,93
020 - GPS - RAT 46,00
031 - INSS Folha 122,66

0001 - Salário Contrat 30,00 1.309,00
1124 - Dif Dissiddio 311,61

0090 - Desc. Faltas 1,00 43,63
0206 - Contri Assiste 1,00 13,09
0520 - Desc. INSS 8,00 122,66
1142 - Vale Refeicao 20,25
1410 - Faltas/repouso 1,00 43,63

1.620,61 Total de Descontos 243,26 Salário Líquido 1.377,35Total de Vencimentos

Empregado: 001248 - JOSE ALVES DE OLIVEIRA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 13/01/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 001

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.269,84
003 - IRRF 1.011,45
006 - FGTS 1.269,84
008 - Valor FGTS 101,58
009 - Salário 950,62
017 - RAIS 1.302,62
018 - GPS - Empresa 253,97
019 - GPS - Terceiros 73,65
020 - GPS - RAT 38,10
031 - INSS Folha 101,58
043 - Sal. Fam. Folha 29,16

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0500 - Salário Família 1,00 29,16
1124 - Dif Dissiddio 352,00

0090 - Desc. Faltas 1,00 32,78
0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 101,58
1142 - Vale Refeicao 20,25
1410 - Faltas/repouso 1,00 32,78

1.364,56 Total de Descontos 197,22 Salário Líquido 1.167,34Total de Vencimentos

Empregado: 001251 - VALDECI ANTONIO DA SILVA Cargo: 0608 - RASTELEIRO

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.309,00 Data Admissão: 13/01/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.620,61
003 - IRRF 1.285,17
006 - FGTS 1.620,61
008 - Valor FGTS 129,64
017 - RAIS 1.620,61
018 - GPS - Empresa 324,12
019 - GPS - Terceiros 94,00
020 - GPS - RAT 48,62
031 - INSS Folha 145,85

0001 - Salário Contrat 30,00 1.309,00
1124 - Dif Dissiddio 311,61

0206 - Contri Assiste 1,00 13,09
0520 - Desc. INSS 9,00 145,85
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.620,61 Total de Descontos 179,19 Salário Líquido 1.441,42Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

11:11 Pág.: 0003

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364304 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:10:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918105430200000012289669
Número do documento: 16062918105430200000012289669



Tomador: 98522246028755 - CONT. 041/2014 - SÃO CAITANO

Empregado: 001256 - JOSE ARISTIDES DE LIMA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 14/01/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.335,40
003 - IRRF 1.228,57
006 - FGTS 1.335,40
008 - Valor FGTS 106,83
017 - RAIS 1.335,40
018 - GPS - Empresa 267,08
019 - GPS - Terceiros 77,45
020 - GPS - RAT 40,06
031 - INSS Folha 106,83

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
1124 - Dif Dissiddio 352,00

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 106,83
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.335,40 Total de Descontos 136,91 Salário Líquido 1.198,49Total de Vencimentos

Empregado: 001263 - SANTINO GUILHERME DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 15/01/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.335,40
003 - IRRF 1.228,57
006 - FGTS 1.335,40
008 - Valor FGTS 106,83
017 - RAIS 1.335,40
018 - GPS - Empresa 267,08
019 - GPS - Terceiros 77,45
020 - GPS - RAT 40,06
031 - INSS Folha 106,83

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
1124 - Dif Dissiddio 352,00

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 106,83
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.335,40 Total de Descontos 136,91 Salário Líquido 1.198,49Total de Vencimentos

Empregado: 001269 - GIVANILSON JUVENCIO MOREIRA Cargo: 0608 - RASTELEIRO

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 1.309,00 Data Admissão: 19/01/2015 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 1.533,35
003 - IRRF 1.454,32
006 - FGTS 1.533,35
008 - Valor FGTS 122,66
017 - RAIS 1.576,98
018 - GPS - Empresa 306,67
019 - GPS - Terceiros 88,93
020 - GPS - RAT 46,00
031 - INSS Folha 122,66

0001 - Salário Contrat 30,00 1.309,00
1124 - Dif Dissiddio 311,61

0090 - Desc. Faltas 1,00 43,63
0206 - Contri Assiste 1,00 13,09
0520 - Desc. INSS 8,00 122,66
1142 - Vale Refeicao 20,25
1410 - Faltas/repouso 1,00 43,63

1.620,61 Total de Descontos 243,26 Salário Líquido 1.377,35Total de Vencimentos

Empregado: 001335 - ALEX JOSE DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 001

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 715,14
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
009 - Salário 983,40
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67
043 - Sal. Fam. Folha 29,16

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0500 - Salário Família 1,00 29,16

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.012,56 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 903,81Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

11:11 Pág.: 0004

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364304 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:10:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918105430200000012289669
Número do documento: 16062918105430200000012289669



Tomador: 98522246028755 - CONT. 041/2014 - SÃO CAITANO

Empregado: 001336 - CICERO JOSE DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 001

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 715,14
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
009 - Salário 983,40
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67
043 - Sal. Fam. Folha 29,16

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0500 - Salário Família 1,00 29,16

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.012,56 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 903,81Total de Vencimentos

Empregado: 001337 - FABRICIO LUIZ DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 001

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 885,06
003 - IRRF 657,45
006 - FGTS 885,06
008 - Valor FGTS 70,80
009 - Salário 917,84
017 - RAIS 917,84
018 - GPS - Empresa 177,01
019 - GPS - Terceiros 51,33
020 - GPS - RAT 26,55
031 - INSS Folha 70,80
043 - Sal. Fam. Folha 29,16

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0500 - Salário Família 1,00 29,16

0090 - Desc. Faltas 2,00 65,56
0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 70,80
1142 - Vale Refeicao 20,25
1410 - Faltas/repouso 1,00 32,78

1.012,56 Total de Descontos 199,22 Salário Líquido 813,34Total de Vencimentos

Empregado: 001338 - JOSE CARLOS DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 002 Número Dependentes Salário Família: 002

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 525,55
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
009 - Salário 983,40
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67
043 - Sal. Fam. Folha 58,32

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0500 - Salário Família 2,00 58,32

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.041,72 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 932,97Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

11:11 Pág.: 0005

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364304 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:10:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918105430200000012289669
Número do documento: 16062918105430200000012289669



Tomador: 98522246028755 - CONT. 041/2014 - SÃO CAITANO

Empregado: 001339 - JOSE MIGUEL DA SILVA JUNIOR Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 904,73
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40 0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

983,40 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 874,65Total de Vencimentos

Empregado: 001340 - LUIZ ETERNO DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 001

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 885,06
003 - IRRF 657,45
006 - FGTS 885,06
008 - Valor FGTS 70,80
009 - Salário 917,84
017 - RAIS 917,84
018 - GPS - Empresa 177,01
019 - GPS - Terceiros 51,33
020 - GPS - RAT 26,55
031 - INSS Folha 70,80
043 - Sal. Fam. Folha 29,16

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0500 - Salário Família 1,00 29,16

0090 - Desc. Faltas 2,00 65,56
0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 70,80
1142 - Vale Refeicao 20,25
1410 - Faltas/repouso 1,00 32,78

1.012,56 Total de Descontos 199,22 Salário Líquido 813,34Total de Vencimentos

Empregado: 001341 - REGINALDO CICERO DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 001 Número Dependentes Salário Família: 001

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 715,14
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
009 - Salário 983,40
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67
043 - Sal. Fam. Folha 29,16

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0500 - Salário Família 1,00 29,16

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.012,56 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 903,81Total de Vencimentos

Empregado: 001342 - ROGERIO SEVERINO DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 904,73
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40 0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

983,40 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 874,65Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

11:11 Pág.: 0006

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364304 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:10:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918105430200000012289669
Número do documento: 16062918105430200000012289669



Tomador: 98522246028755 - CONT. 041/2014 - SÃO CAITANO

Empregado: 001343 - ROSEMIRO FELIX DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 904,73
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40 0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

983,40 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 874,65Total de Vencimentos

Empregado: 001344 - SENIVALDO JOSE DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 904,73
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40 0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

983,40 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 874,65Total de Vencimentos

Empregado: 001345 - SIVANILDO JOSE DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 002 Número Dependentes Salário Família: 002

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 525,55
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
009 - Salário 983,40
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67
043 - Sal. Fam. Folha 58,32

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40
0500 - Salário Família 2,00 58,32

0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

1.041,72 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 932,97Total de Vencimentos

Empregado: 001346 - VALDEMIR LUIZ DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 885,06
003 - IRRF 847,04
006 - FGTS 885,06
008 - Valor FGTS 70,80
017 - RAIS 917,84
018 - GPS - Empresa 177,01
019 - GPS - Terceiros 51,33
020 - GPS - RAT 26,55
031 - INSS Folha 70,80

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40 0090 - Desc. Faltas 2,00 65,56
0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 70,80
1142 - Vale Refeicao 20,25
1410 - Faltas/repouso 1,00 32,78

983,40 Total de Descontos 199,22 Salário Líquido 784,18Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

11:11 Pág.: 0007

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364304 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:10:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918105430200000012289669
Número do documento: 16062918105430200000012289669



Tomador: 98522246028755 - CONT. 041/2014 - SÃO CAITANO

Empregado: 001349 - WILLIAM THOMAS DA SILVA Cargo: 0160 - SERVENTE DE OBRAS

Depto.: 032 - OBRAS C. Custo: (Sem Centro de Custo)

Salário: 983,40 Data Admissão: 01/03/2016 DataDemissão:

Número Dependentes IRRF: 000 Número Dependentes Salário Família: 000

Vencimentos Ref. Valor Descontos Ref. Valor Bases Valor

001 - INSS 983,40
003 - IRRF 904,73
006 - FGTS 983,40
008 - Valor FGTS 78,67
017 - RAIS 983,40
018 - GPS - Empresa 196,68
019 - GPS - Terceiros 57,04
020 - GPS - RAT 29,50
031 - INSS Folha 78,67

0001 - Salário Contrat 30,00 983,40 0206 - Contri Assiste 1,00 9,83
0520 - Desc. INSS 8,00 78,67
1142 - Vale Refeicao 20,25

983,40 Total de Descontos 108,75 Salário Líquido 874,65Total de Vencimentos

J & F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Listagem Apropriação da Folha de Pagamento: Mensal - Maio/201606/06/2016

11:11 Pág.: 0008

AGE CONSULTING SERVDE APOIO ADMCONTLTDA / Mastermaq Softwares

Num. 12364304 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:10:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918105430200000012289669
Número do documento: 16062918105430200000012289669



 

Num. 12364333 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:11:40
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918114074500000012289698
Número do documento: 16062918114074500000012289698



Num. 12364333 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:11:40
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918114074500000012289698
Número do documento: 16062918114074500000012289698



 

Fluxo de Caixa 20/05/2016 APORTE JLPM Construções 6867,00 C 16/05/2016 Inaro Fontan Pereira - Pgto de Empréstimo 135,00 06/05/2016 Posto Combustível Soecia 4342,55 D

18/05/2016 Inaro Fontan Pereira - Pgto de Empréstimo 6146,03

18/05/2016 Prefeitura Municipal de Lajedo 6500,00 11/05/2016 Inaro Fontan Pereira - Pgto de Empréstimo 3000,00 03/05/2016 Ana Lucia Santos Silva - Siga Bem Sinalização 4ª Parc NF 172 150,00

(+) Recebimentos de Serviços Prestados-BCO 163.309,86    96,0% 12/05/2016 6ª Medição Parcial Guadalajara Jan/2016 - NF 435 1719,96 12/05/2016 Inaro Fontan Pereira - Pgto de Empréstimo 8000,00 04/05/2016 Nirvana Moreira Pereira - Serviço Prestado 450,00

(+) APORTE JLPM Construções 6.867,00         4,0% 12/05/2016 7ª Medição Parcial Guadalajara Fev/2016 - NF 436 3706,79 Amortizações 17281,03 D 12/05/2016 Cicero da Silva - Serviço Prestado 307,26

11/05/2016 17ª Medição parcial São Caetano Fev/2016 - NF 444 13211,54 12/05/2016 José Geovane F. de Lima - Serv Prestado Op. De Máquina 623,33

(=) Total Atividade Operacional 170.176,86    100% 11/05/2016 17ª Medição parcial São Caetano Fev/2016 - NF 443 138171,57 11/05/2016 Inaro Fontan Pereira Filho - Pgto de Empréstimo 8000,00 D 12/05/2016 AGE Consulting 5466,73

163309,86 C Amortizações 12/05/2016 Lafayete Goes Advocacia Empresarial 2640,00

Atividades Operacionais 12/05/2016 Danilo Gomes de Lima - Serv Prestado 508,80

Total 06/05/2016 Empréstimo concedido pelo sócio Inaro Fontan 8000,00 23/05/2016 Inaro Fontan Pereira Filho - Pgto de Empréstimo 523,00 D 12/05/2016 Edinaldo Gomes da Cruz - Serv Prestado 360,10

(-) Processos trabalhistas 14.653,08       8,8% 19/05/2016 Empréstimo concedido pelo sócio Inaro Fontan 600,00 reembolsos 12/05/2016 Oziane Ferreira dos Santos - Serv Prestado 332,40

(-) Folha de Pagto. / Férias 62.620,77       37,5% 27/05/2016 Empréstimo concedido pelo sócio Inaro Fontan 3500,00 12/05/2016 Ronaldo Irineu da Cruz - Serv Prestado 360,10

(-) Administrativas financeira ( banco ) 1.309,33         0,8% 31/05/2016 Empréstimo concedido pelo sócio Inaro Fontan 1500,00 02/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 12/05/2016 Diego Simão - Serv Prestado Topografia 1174,00

(-) Administrativas escritório ( água, luz, telefone...) 4.859,94         2,9% Captação (pagto mutuo) 13600,00 C 03/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 12/05/2016 Sebastião Ferreira da Silva - Serv Prestado Op. De Patrol 1026,66

(-) Combustível,alimentação e imóveis 12.232,55       7,3% 04/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 16/05/2016 DA Fonte Advogados 4000,00

(-) Prestador de Serviços 36.359,38       21,8% 11/05/2016 Salário Março - Sirgelane R. da Silva 1177,25 04/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 16/05/2016 D Ambrosio e Alves Restruturação Emp Ltda 4000,00

(-) Saídas caixa movimento 34.299,24       20,6% 11/05/2016 Salário Março - Waldir Cardoso Nascimento 2458,97 06/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 18/05/2016 Nirvana Moreira Pereira - Serviço Prestado 500,00

(-) Pagamento de reembolso sócio Inaro Filho 523,00             0,3% 11/05/2016 Salário Mar 1ª Parc - Antônio Gonçalves dos SS Filho 4362,96 06/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 21899,38 D

11/05/2016 Salário Março - Paulo Sergio Salu da Silva 1040,95 06/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85

(=) Total Atividade Operacional 166.857,29    100% 11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Edmilson João do Nascimento 437,32 06/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85

11/05/2016 Salário Março - Genival Amaro da Silva 1629,20 06/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 02/05/2016 José Vitor F. Ribeiro de Andrade - Locação de Veículo800,00

Atividades Financiamentos 11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Edmilson João do Nascimento 505,76 06/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 12/05/2016 JCK Locações - Ref. a NF 1747/ 1747G/ 1969B 4590,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Edmilsom Belmiro de Barros 676,39 11/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 13/05/2016 Francisco Valfrido Colono Azevedo - Aluguel de Veículo 500,00

(+) Captação (pagto mutuo) 11.681,03-       11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Clebson Geremias Santana 676,39 11/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 13/05/2016 Adriano Costa Azevedo - Aluguel de Veículo (Itapajé)700,00

(-) Amortizações 875,94             11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Manoel de Santana Batista 522,62 11/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 13/05/2016 Lucio Flavio Alves de Lima - Aluguel de Veículo 1100,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - José Marcos da Silva 676,39 11/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 13/05/2016 Paulo Roberto Junior - Aluguel de Veículo (São Caetano) 4000,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Edvaldo Machado da Silva 522,62 11/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 13/05/2016 José Roberto dos Santos - Aluguel de Veículo 2000,00

Geração de Caixa Operacional 2.443,63         1,4% 11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Rogerio Manoel de Santana 505,13 11/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 13/05/2016 Ronaldo Ribeiro da Silva - Aluguel de Veículo 770,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - José André da Silva 505,13 11/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 14460,00 D

Geração de Caixa Global 9.237,40-         -5,4% 11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Luiz Carlos G de Souza 505,13 12/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Otoniel da Paz 1129,88 12/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 13/05/2016 Simone Cristina R. de Mattos Melo - Aluguel Imóvel (Guadalajara) 800,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Benildo Bezerra da Silva 823,98 12/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 16/05/2016 Josilei Marques da Silva - Aluguel de Imóvel (São Caetano) 1800,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - José Alexandro da Silva 837,65 12/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 20/05/2016 Elizangela Lima Ferreira - Aluguel de Imóvel (Bananeiras) 1000,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Pedro Alcides Lacerda Pontes 676,39 12/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 20/05/2016 Inez da Silva Pereira - Aluguel de Imóvel (Bananeiras) 400,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Jansi Silva de Oliveira 676,39 12/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 4000,00 D

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - José Alves de Oliveira 523,26 12/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Valdeci Antônio da Silva 676,39 12/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 02/05/2016 Vivo - Celular Escritório 2936,73

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - José Aristides de Lima 505,76 13/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 12/05/2016 Compesa - Ref. Mês Março/2016 (Escritório) 82,20

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Santino Guilherme da Silva 505,13 13/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 12/05/2016 Celpe - Ref. Mês Abril/2016 (Escritório) 894,46

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Givanilson Juvencio Moreira 505,13 13/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 12/05/2016 Seven Quick Serviços Digitais Ltda - ME 177,15

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Alex José da Silva 522,62 13/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 12/05/2016 Jornal do Comercio - Ref. Mês Maio/2016 42,75

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Cicero José da Silva 522,62 16/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 20/05/2016 Vivo - Internet/ Convencional (Escritório) 326,65

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Fabricio Luiz da Silva 522,62 16/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 27/05/2016 Corrente Forte 400,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - José Carlos da Silva 540,12 16/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 4859,94 D

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - José Miguel da Silva Junior 505,13 16/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Luiz Eterno da Silva 522,62 16/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Reginaldo Cicero da Silva 522,62 18/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 06/05/2016 Jeofran Alves de Medeiros 1230,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Rogerio Severino da Silva 505,13 18/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 20/05/2016 Elianes Felix Duarte 300,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Rosemiro Felix da Silva 505,13 19/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 12/05/2016 São José Operário Com. Varejista Ltda - ME 1500,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Senivaldo José da Silva 505,13 20/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 13/05/2016 André Gustavo Nery Moura - Compra de 2 pneus 360,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Sivanildo José da Silva 540,12 20/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 16/05/2016 Arteseg - Comércio Atadista - nf 1574 500,00

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Valdemir Luiz da Silva 505,13 23/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85 3890,00 D

11/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - William Thomas da Silva 505,13 27/05/2016 Doc/ Ted Internet 7,85

11/05/2016 Salário Março - Adelmo José de Lima 1629,20 27/05/2016 Deb cest pj 69,50

11/05/2016 Salário Março - Alexandre Uchôa França 2142,19 02/05/2016 Tarifa Serv. Movtos Online 2,20

11/05/2016 Salário Março - José Vitor Farias R. de Andrade 2310,32 11/05/2016 Tar. Doc/Ted Pessoal 35,60

11/05/2016 Salário Março - Mônica Neri Rodrigues 1538,70 11/05/2016 Tar. Doc/Ted Pessoal 35,60

11/05/2016 Salário Março - Lyen Tower Gomes Chen 354,67 11/05/2016 Tar. Doc/Ted Pessoal 35,60

11/05/2016 Salário Março - Anna Flavia Souza Vaz 354,67 11/05/2016 Tarifa de Manutenção de C/C 64,08

11/05/2016 Salário Março - Amanda de Oliveira e Silva 354,67 12/05/2016 Tar. Doc/Ted Pessoal 35,60

11/05/2016 Salário Março - Thiago Cesar Costa Carneiro 354,67 12/05/2016 Tar. Doc/Ted Pessoal 35,60

11/05/2016 Salário Março - Maria Alice Negreiros da Silva 2487,41 12/05/2016 Tarifa Renovação de Cadastro 635,90

11/05/2016 Salário Março - José Fábio Cordeiro de Lins 2629,24 16/05/2016 Tar. Doc/Ted Pessoal 35,60

11/05/2016 Salário Março - Everaldo Olindino de Lima 1040,95 23/05/2016 Tarifa Serv. Movtos Online 2,20

11/05/2016 Salário Março - Naelson G. Paiva 1094,90 1309,33 D

11/05/2016 Salário Março - Edinaldo Cavalcante 1094,90

11/05/2016 Salário Março - Severina Gomes da Silva 878,27 19/05/2016 Transf. Bloqueio Judicial 001 11496,74 D

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Otoniel da Paz 978,17

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Benildo Bezerra da Silva 722,36

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - José Alexandro da Silva 714,54

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Pedro Alcides Lacerda Pontes 585,47

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Jansi Silva de Oliveira 585,47

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - José Alves de Oliveira 451,90

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Valdeci Antônio da Silva 585,47

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - José Aristides de Lima 437,32

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Santino Guilherme da Silva 407,17

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Givanilson Juvencio Moreira 911,07

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Alex José da Silva 451,90

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Cicero José da Silva 451,90

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Fabricio Luiz da Silva 451,90

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - José Carlos da Silva 436,33

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - José Miguel da Silva Junior 437,32

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Luiz Eterno da Silva 421,75

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Reginaldo Cicero da Silva 421,75

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Rogerio Severino da Silva 437,32

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Rosemiro Felix da Silva 437,32

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Sivanildo José da Silva 466,48

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Valdemir Luiz da Silva 392,09

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - William Thomas da Silva 361,93

11/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - Senivaldo José da Silva 437,32

12/05/2016 Salário Mar 2ª Parc - Antônio Gonçalves dos SS Filho 2000,00

13/05/2016 Salário Abr 1ª Parc - José Marcos da Silva 585,47

62620,77 D

03/05/2016 GRU Judicial - Antônio Silva Bernardino 60,00

04/05/2016 INSS - Antônio Carlos Sousa Santos 417,60

04/05/2016 GRU Judicial - Antônio Carlos Sousa Santos 60,00

06/05/2016 Rodrigo de Araújo Oliveira - Hon Adv Proc Antônio Galdino 1ª Parc 250,00

06/05/2016 Antônio Galdino S. Filho - Proc Trab 1ª Parc 1050,00

12/05/2016 INSS - Antônio Silva Bernerdino 372,00

12/05/2016 INSS - José Marinaldo da Silva 86,04

12/05/2016 GRU Judicial - José Marinaldo da Silva 60,00

13/05/2016 INSS - Josinaldo Nunes Pereira 372,00

13/05/2016 GRU Judicial - Josinaldo Nunes Pereira 60,00

20/05/2016 DRU Judicial - José Aldo da Silva 66,00

20/05/2016 INSS - José Aldo da Silva 302,70

3156,34 D

02/05/2016 Posto Bell - Suprimento de Caixa 601,00

02/05/2016 Otoniel da Paz - Suprimento de Caixa 1000,00

02/05/2016 José Vitor F. Ribeiro de Andrade - Suprimento de Caixa 400,00

03/05/2016 José Fábio Cordeiro de Lins - Suprimento de Caixa 400,00

03/05/2016 José Fábio Cordeiro de Lins - Suprimento de Caixa 150,00

04/05/2016 Otoniel da Paz - Suprimento de Caixa 1000,00

04/05/2016 Locação Pade Cicero Ltda - Suprimento de Caixa 1100,00

04/05/2016 José Fábio Cordeiro de Lins - Suprimento de Caixa 325,00

04/05/2016 Otoniel da Paz - Suprimento de Caixa 1500,00

05/05/2016 José Fábio Cordeiro de Lins - Suprimento de Caixa 1527,00

06/05/2016 Andrea Lira de L. Soares - Posto A.L.L. Suprimento de caixa 2254,24

06/05/2016 Antônio Gonçalves do S S Filho - Suprimento de Caixa 400,00

11/05/2016 Otoniel da Paz - Suprimento de Caixa 4450,00

11/05/2016 José Vitor F. Ribeiro de Andrade - Suprimento de Caixa 347,00

12/05/2016 Posto Bell - Suprimento de Caixa 787,00

12/05/2016 Cheque por Caixa - Suprimento de Caixa 3000,00

12/05/2016 Antônio Gonçalves do S S Filho - Suprimento de Caixa 1000,00

13/05/2016 Cheque por Caixa - Suprimento de Caixa 2208,00

13/05/2016 Otoniel da Paz - Suprimento de Caixa 3000,00

17/05/2016 José Vitor F Ribeiro de Andrade - Suprimento de Caixa 750,00

19/05/2016 Antonio Gonçalves dos SS Filho - Suprimento de Caixa 600,00

23/05/2016 Otoniel da Paz - Suprimento de Caixa 4000,00

27/05/2016 José Fábio Cordeiro de Lins - Suprimento de Caixa 1000,00

27/05/2016 Otoniel da Paz - Suprimento de Caixa 1000,00

31/05/2016 Otoniel da Paz - Suprimento de Caixa 1500,00

34299,24 D

Num. 12364347 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:12:52
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918125264100000012289712
Número do documento: 16062918125264100000012289712



 

Num. 12364360 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:14:19
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918141895100000012289725
Número do documento: 16062918141895100000012289725



 

B A N R I S U L                                                       17/06/2016 
AGENCIA: 0328 - RECIFE                                                           
CONTA..: 06.853322.0-6                                                           
NOME...: J E F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA                                       
IDENTIFICACAO: 17201606170611690254                                              

-----------------------     PARA SIMPLES CONFERENCIA     ----------------------- 

SALDO DA CONTA                                                                   
      SALDO LIVRE...........R$                                             0,00  

TOTAL LIVRE.................R$                                             0,00  
INVEST RESGATE AUT..........R$                                         3.263,22  
TOTAL DISPONIVEL............R$                                         3.263,22  

                   PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS                    
                   JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS                   
                           NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.                            
------------------------     INVESTIMENTOS BANRISUL     ------------------------ 

CDB AUTOMATICO                                             POSICAO EM 17/06/2016 
      QUANTIDADE DE OPER.                                                      1 
      SALDO ATUAL......                                                 3.263,25 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 -------------------------  TARIFA ECONOMICA BANRISUL  ------------------------  
TEB PJ1 CLIENTES NOVOS                                              TARIF. 30,60 
BENEFICIOS ADICIONAIS -   DESCONTO                                            0% 

-+----------------------------------------------------------------------------+- 
DIA HISTORICO                                        DOCUMENTO         V A L O R 
-+----------------------------------------------------------------------------+- 
------------------------- MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ------------------------- 

    SALDO ANT EM 07/04/2016                                                2,78  
++  MOVIMENTOS MAI/2016                                                          
24  TR. VALOR                                         000328           1.005,00  
    MENSALIDADE PACOTE                                008003              30,60- 
    SEGURO VIDA                                       347012              50,62- 
    SEGURO VIDA                                       347034              50,62- 
    SALDO NA DATA                                                        875,94  
25  TR. VALOR                                         000328              51,00  
    SEGURO/TITULO CAPIT                               000379             926,93- 
    EMPRESTIMO BBH                                    000002             875,94- 
    SALDO NA DATA                                                        875,93- 
30  TR. VALOR                                         000328             875,93  
    SALDO NA DATA                                                          0,00  
31  JUROS                                             000000              14,18- 
    SALDO NA DATA                                                         14,18- 

-------------------- EXTRATO EMITIDO AS 12:09 DE 17/06/2016 -------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------- 
                                SAC 0800 646 1515                                
                             OUVIDORIA 0800 644 2200                             
-------------------------------------------------------------------------------- 

Página 1 de 1Impressão - Banrisul [1466176239200]

17/06/2016https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/Brbw1Ahw_ExtratoConta.aspx

Num. 12364377 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:14:01
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918140176600000012289742
Número do documento: 16062918140176600000012289742



 

Num. 12364644 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:15:12
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918151235200000012290009
Número do documento: 16062918151235200000012290009



Num. 12364644 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:15:12
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918151235200000012290009
Número do documento: 16062918151235200000012290009



Num. 12364644 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:15:12
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918151235200000012290009
Número do documento: 16062918151235200000012290009



 

Num. 12364711 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:15:46
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918154672600000012290076
Número do documento: 16062918154672600000012290076



Num. 12364711 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:15:46
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918154672600000012290076
Número do documento: 16062918154672600000012290076



Num. 12364711 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:15:46
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918154672600000012290076
Número do documento: 16062918154672600000012290076



Num. 12364711 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:15:46
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918154672600000012290076
Número do documento: 16062918154672600000012290076



 

Num. 12364740 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:16:22
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918162239600000012290105
Número do documento: 16062918162239600000012290105



Num. 12364740 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:16:22
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918162239600000012290105
Número do documento: 16062918162239600000012290105



Num. 12364740 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:16:22
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918162239600000012290105
Número do documento: 16062918162239600000012290105



 

Num. 12364820 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:17:33
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918173312200000012290184
Número do documento: 16062918173312200000012290184



Num. 12364820 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:17:33
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918173312200000012290184
Número do documento: 16062918173312200000012290184



Num. 12364820 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:17:33
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918173312200000012290184
Número do documento: 16062918173312200000012290184



 

Num. 12364837 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:17:25
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918172564700000012290201
Número do documento: 16062918172564700000012290201



Num. 12364837 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:17:25
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918172564700000012290201
Número do documento: 16062918172564700000012290201



Num. 12364837 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 29/06/2016 18:17:25
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16062918172564700000012290201
Número do documento: 16062918172564700000012290201


	Cabeçalho
	Índice
	Petição | NUM: 12364044 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364131 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364233 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364273 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364279 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364284 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364287 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364297 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364304 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364333 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364347 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364360 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364377 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364644 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364711 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364740 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364820 | 29/06/2016 17:03
	Outros (Documento) | NUM: 12364837 | 29/06/2016 17:03

